
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 8 sierpnia 2023 r. 

Poz. 1558 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI  

z dnia 21 lipca 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wyróżnień funkcjonariuszy Służby Więziennej 

Na podstawie art. 169 ust. 2 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2470 oraz 

z 2023 r. poz. 240, 347, 641 i 1053) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 5 października 2010 r. w sprawie wyróżnień funkcjonariuszy 

Służby Więziennej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1822) w § 2: 

1) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jeżeli funkcjonariusz nie spełnia niektórych wymagań przewidzianych dla stanowiska, wyróżnienia w formie 

mianowania na wyższe stanowisko służbowe udziela się za zgodą Dyrektora Generalnego Służby Więziennej, zwanego 

dalej „Dyrektorem Generalnym”. Zgoda nie jest wymagana w przypadku funkcjonariusza pełniącego służbę w uczelni 

Służby Więziennej albo w Inspektoracie Wewnętrznym Służby Więziennej.”; 

2) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wyróżnienia w formie przedterminowego nadania wyższego stopnia Służby Więziennej udzielają: 

1) na stopnie oficerskie Służby Więziennej, z wyjątkiem stopnia generała inspektora Służby Więziennej, generała 

Służby Więziennej i pierwszego stopnia oficerskiego Służby Więziennej – Minister Sprawiedliwości, na wniosek 

odpowiednio Dyrektora Generalnego, Rektora albo Szefa Inspektoratu Wewnętrznego Służby Więziennej; 

2) na stopnie chorążych Służby Więziennej: 

a) Dyrektor Generalny, z inicjatywy własnej albo na wniosek dyrektora okręgowego Służby Więziennej, ko-

mendanta Centralnego Ośrodka Szkolenia Służby Więziennej lub komendanta ośrodka szkolenia albo 

ośrodka doskonalenia kadr bezpośrednio podległego Dyrektorowi Generalnemu – funkcjonariuszom pełnią-

cym służbę w jednostkach organizacyjnych wymienionych w art. 8 ust. 1 pkt 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 

9 kwietnia 2010 r. o Służbie Więziennej, 

b) Rektor – funkcjonariuszom pełniącym służbę w uczelni Służby Więziennej, 

c) Szef Inspektoratu Wewnętrznego Służby Więziennej – funkcjonariuszom pełniącym służbę w Inspektoracie 

Wewnętrznym Służby Więziennej; 

3) na stopnie podoficerskie Służby Więziennej, z wyjątkiem pierwszego stopnia podoficerskiego: 

a) Dyrektor Generalny – funkcjonariuszowi pełniącemu służbę w Centralnym Zarządzie Służby Więziennej, 

a także funkcjonariuszowi pełniącemu służbę w jednostce organizacyjnej Służby Więziennej bezpośrednio 

podległej Dyrektorowi Generalnemu, 

b) dyrektor okręgowy Służby Więziennej – funkcjonariuszom pełniącym służbę w jednostkach organizacyj-

nych Służby Więziennej na terenie jego działania, za zgodą Dyrektora Generalnego, 

c) Rektor – funkcjonariuszom pełniącym służbę w uczelni Służby Więziennej, 

d) Szef Inspektoratu Wewnętrznego Służby Więziennej – funkcjonariuszom pełniącym służbę w Inspektoracie 

Wewnętrznym Służby Więziennej.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: Z. Ziobro 


